
                                         

 
  

  

                                                           

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

 

Det. Dirigenziale n. 263/DG/2019 

 

Data: 22/11/2019 

 

CIG: ZDC2ACA9F7  

 

OGGETTO: Intervento urgente per messa in sicurezza armadio rack Sala Server 

sede di Larderello per problemi legati ad infiltrazione pioggia 

 

CONSIDERATA la necessità di CO.SVI.G. SCRL di effettuare un intervento urgente a 

seguito della segnalazione pervenuta alla sottoscritta per email il 19/11/2019 inerente 

perdite d’acqua che interessano la sede di Larderello e che comprendono la stanza in cui 

è collocato il server; 

CONSIDERATO che è stato immediatamente richiesto al responsabile RSPP di effettuare 

un sopralluogo al fine di valutare la situazione e che tale sopralluogo si è tenuto il giorno 

22/11/2019; 

Visto che a seguito del sopralluogo e delle conseguenti interlocuzioni intercorse con il 

responsabile RSPP si ritiene opportuno procedere quanto prima alla messa in sicurezza 

dell’armadio rack nella Sala Server della sede di Larderello in Via Giosué Carducci 4 al 

fine di evitare problematiche di sicurezza per i dipendenti e dei dati ed eliminare il rischio 

di incendio e/o folgorazione dovuto ad infiltrazioni di pioggia dal tetto soprastante  

DATO ATTO che è stata interpellata, tramite consultazione ALOE, la ditta AB Telematica 

SRL, P.IVA 01461980508, con sede legale in Via Campania 10, Pontedera (PI), 

tecnicamente idonea per le tipologie iscritte a compiere l’intervento, che si è dichiarata 

disponibile ad eseguire il lavoro tramite regolare offerta P/AL221119A pervenuta il 22 

Novembre 2019 e debitamente protocollata come Prot. n° 1361FI/R19 del 22/11/2019 per 

un ammontare pari ad € 250,00, oltre IVA se dovuta, comprensiva di sopralluogo ed 

intervento presso la sede su menzionata e che la ditta, telefonicamente si è dichiarata 

disponibile a svolgere l’intervento nella giornata di Martedì 26 Novembre 2019.  

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 5, della L. 136 del 13/08/2010 “Tracciabilità 

dei flussi finanziari”, nonché della Delibera ANAC n.  556 del 31/05/2017con la quale è 

stata modificata la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida sulla 



                                         

 
  

  

                                                           

tracciabilità dei flussi finanziaria sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, 

per la suddetta prestazione è stato assegnato il Codice CIG di cui all’oggetto. 

Dato atto che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si 

certifica la congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

CONSIDERATO che i controlli sui requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016, dichiarati ai sensi del DPR n. 445/2000, hanno dato esito positivo 

VERIFICATO quindi il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., conformemente alla Delibera n. 1097 del 26/10/2016, Linee Guida n. 4 di 

attuazione del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il vigente regolamento per le acquisizioni in 

economia. 

CONSIDERATA la non prorogabilità dell’intervento per evitare rischi alle apparecchiature 

ed al personale della sede. 

La sottoscritta Monica Concepcion Colom, in qualità di Dirigente Responsabile delegato 

con Verbale del CdA del 10/07/2019 

 

DETERMINA 

 

• L’approvazione dell’ordine per il servizio (CIG ZDC2ACA9F7) inerente Intervento 

urgente per messa in sicurezza armadio rack Sala Server sede di Larderello per 

problemi legati ad infiltrazione pioggia di servizio all’operatore economico AB 

Telematica SRL, P.IVA 01461980508, con sede legale in Via Campania 10, Pontedera 

(PI), per un importo totale di € 250,00, oltre IVA se dovuta per legge.  

• Di procedere al recesso dall’ordine diretto di acquisto medesimo per giusta causa, in 

caso di perdita dei requisiti generali, di partecipazione a una procedura d’appalto, 

inerenti alla regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale esistenza di 

cause di esclusione di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

• L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni 

e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 26/11/2019. 

 

Il Dirigente Responsabile 

Monica Concepcion COLOM 

(F.to digitalmente) 


